UBND TỈNH TIỀN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ TÀI CHÍNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /STC-QLGCS Tiền Giang, ngày        tháng 8 năm 2024
V/v triển khai Quyết định số

1923/QĐ-BTC ngày 14/8/2024
của Bộ Tài chính.

Kính gửi:
- Các sở, ban, ngành tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành, thị.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại công văn số 5242/UBND-
KT ngày 21/8/2024 về việc công bố danh mục chế độ báo cáo định kỳ trong lĩnh
vực giá thuộc phạm vi quản lý của Bộ Tài chính; trong đó, Ủy ban nhân dân tỉnh
giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan
nghiên cứu, triển khai thực hiện.

Sau khi nghiên cứu, Sở Tài chính có ý kiến như sau:
Ngày 22/7/2024, Ủy ban nhân dân tỉnh có công văn số 4485/UBND-KT

thống nhất việc giao nhiệm vụ tổng hợp, phân tích, dự báo giá thị trường và thời
gian báo cáo cho các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh theo đề xuất của
Sở Tài chính tại công văn số 1947/STC-QLGCS ngày 12/7/2024.

Theo công văn số 1947/STC-QLGCS có 03 nội dung cần chú ý tại mục 1,
mục 3 và mục 4 về báo cáo giá thị trường. Do đó, để thực hiện theo đúng chỉ đạo
của Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Tài chính đề nghị các sở, ban, ngành tỉnh; Ủy ban
nhân dân các huyện, thành, thị triển khai, chỉ đạo cơ quan, đơn vị, các bộ phận
thuộc phạm vi quản lý thực hiện báo cáo giá thị trường gửi về Sở Tài chính để Sở
Tài chính tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh và Bộ Tải chính.

Sở Tài chính kính chuyển Quyết định số 1923/QĐ-BTC ngày 14/8/2024 của
Bộ Tài chính đến các sở, ban, ngành tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thành, thị
biết, triển khai thực hiện./.

 (Đính kèm:
- Quyết định số 1923/QĐ-BTC ngày 14/8/2024 của Bộ Tài chính;
- Công văn số 5242/UBND-KT ngày 21/8/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Công văn 4485/UBND-KT ngày 22/7/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Công văn số 1947/STC-QLGCS ngày 12/7/2024 của Sở Tài chính.)

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, Trung tâm;
- Đăng website Sở;
- Lưu: VT, QLGCS (V.Thắm).

KT GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Thọ

		2024-08-29T02:27:52+0000
	Ký tên
	Nguyễn Bá Thọ
	Duyệt văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T09:42:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T09:42:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-29T09:42:59+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TIỀN GIANG
	SỞ TÀI CHÍNH<stc@tiengiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!